муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Решотинская средняя школа

№10 имени Героя Советского Союза В.В.Женченко»

663840, Красноярский край, Нижнеингашский район, пгт.Нижняя пойма, ул.Первомайская 1,

тел.8(39171)42-3-52, E-mail: rsosh10@yandex.ru

ИНН 2428002091 КПП 242801001

                                                                  П Р И К А З

12 марта 2025 год                                                              № 14-Д

пгт. Нижняя Пойма

Об организации лагеря с дневным пребыванием,

организованный МБОУ «РСШ №10 им. В.В.Женченко»,

осуществляющей организацию отдыха и

оздоровления обучающихся в каникулярное время

2024-2025 учебного года

 Во исполнение закона Красноярского края «Об обеспечении прав детей на отдых,

оздоровление и занятость в Красноярском крае», в соответствии с постановлением

администрации Нижнеингашского района «Об организации проведении летнего отдыха,

занятости, оздоровления детей и подростков Нижнеингашского района в 2025 году» № 97 от

28.02.2025 года. На основании приказа Управления образования администрации

Нижнеингашского района № 24-ахв от 12.03.2025 г.  «Об открытии лагерей дневного

пребывания в летний период 2025 года»  в целях создания условий для обеспечения отдыха,

занятости детей и подростков, укрепления их здоровья, безопасности и творческого развития

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть оздоровительный лагерь с дневным пребыванием, организованным в МБОУ

«РСШ №10 им. В.В.Женченко», осуществляющей организацию отдыха и оздоровления

обучающихся в каникулярное время для детей от 6 до 12 лет на первом сезоне в количестве 70

человек в период с 27.05.2025 года по 26.06.2025 года.
1.1. Стоимость питания в лагере с дневным пребыванием на ребенка составит (70 %

стоимости путевки за счет средств краевого бюджета, 30% за счет средств родителей – 1836,45

руб.).

1.2. Обеспечить информирование родителей (законных представителей) о размере

доплаты 30% за посещения детей в лагере дневного пребывания.

1.3. Производить родительскую оплату начальнику лагеря дневного пребывания через

Управление образование.

1.4. Обеспечить за счет средств краевого бюджета двухразовым питанием без взимания

платы следующие категории детей, посещающих лагерь с дневным пребыванием:

- дети из семей со среднедушевым доходом семьи ниже величины прожиточного

минимума, установленной в районах Красноярского края на душу населения;

- дети из многодетных семей со среднедушевым доходом семьи, не превышающим 1,25

величины прожиточного минимума, установленной в районах Красноярского края на душу

населения;

- дети, воспитывающиеся одинокими родителями в семьях со среднедушевым доходом

семьи, не превышающим 1,25 величины прожиточного минимума установленной в районах

Красноярского края на душу населения;

- дети из семей, находящихся в социально опасном положении, которых родители или

законные представители несовершеннолетних не исполняют своих обязанностей по их

воспитанию, обучению и (или) содержанию и (или) отрицательно влияют на их поведение

либо жестко обращаются с ними.

1.5. Родители (законные представители) детей в срок до 15 мая 2025 года обращаются

в МБОУ «РСШ № 10 им. В.В. Женченко» с заявлением об обеспечении двухразовым питанием

за счет средств краевого бюджета детей, посещающих лагерь с дневным пребыванием, без

взимания платы по форме согласно приложению № 2 с приложением документов:

- свидетельство о рождении или паспорт ребенка, паспорт заявителя (законного

представителя) – копии;

- страховое свидетельство (СНИЛС) ребенка и заявителя (законного представителя) –

копии;

- справка о составе семьи;

- справки, подтверждающие о необходимости обеспечения за счет средств краевого

бюджета двухразовым питанием без взимания платы.

 2.Назначить руководителем лагеря с дневным пребыванием, организованным в  МБОУ

«РСШ №10 им. В.В.Женченко», осуществляющей организацию отдыха и оздоровления

обучающихся в каникулярное время Волкову Марию Николаевну.

 3.Назначить:

 3.1. воспитателями лагеря с дневным пребыванием, организованным в  МБОУ  «РСШ

№10 им. В.В.Женченко», осуществляющей организацию отдыха и оздоровления обучающихся

в каникулярное время следующих педагогов: Лукьянову М.В., Печеневу Н.В., Фролову И.Б.,

Бажуру Е.Ю., Волкову К.А., Соколову М.В., Мельникову О.Н., Лаптеву М.П., Матвееву С.В.,

Цветинскую И.С., Шахмайкину М.А.

 3.2 инструкторами физической культуры: Ушкалову А.П., Альбрантд К.Д.

           3.3. работниками столовой: Бобко А.В., Яковлеву Е.В., Аверченко Т.И., Федорову Е.Е.

           3.4. уборщицей служебных помещений: Корсакову Е.Г., Бурашвили Н.В.

 3.5. медицинским работником: Семёнову Е.А.

4. Руководителю лагеря с дневным пребыванием, организованный в МБОУ «РСШ

№10 им. В.В.Женченко», осуществляющей организацию отдыха и оздоровления обучающихся

в каникулярное время Волковой М.Н.:

 -разработать программу работы лагеря дневного пребывания, предполагающие

еженедельную занятость детей и подростков в срок до 01.04.2025 года.

 5. Заместителю директора по ВР Субботиной Д.В. подготовить и направить на

согласование в Управление образования администрации Нижнеингашского района план

мероприятий  на летний период 2025 года в срок до 31.03.2025 г.

  6. Классным руководителям провести информационную работу среди школьников и

родителей об особенностях организации отдыха, оздоровления и занятости детей в условиях

лагеря с дневным пребыванием в 2025 году, обратив особое внимание в части установления

расходных обязательств за счет средств родителей по частичной оплате (30%) стоимости услуг

по организации питания в лагере с дневным пребыванием, что составляет 1836,45 руб., а также

возможность посещения лагеря без взимания платы льготным категориям детей, питающихся

в соответствии с приказами УО, в течение учебного года.

7. Установить продолжительность оздоровительной смены в лагере с дневным

пребыванием 21 день, выходной день – суббота, воскресенье и государственный праздник – 12

июня. Открытие лагеря – 27 мая 2025 года.

8. Руководителю лагеря Волковой М.Н., обеспечить двухразовое горячее питание

детей в лагере из расчета стоимости набора продуктов в размере не менее 291,50 коп. в день

на одного ребенка в соответствии с утвержденным меню и возрастными нормативами.

- обеспечить подбор, подготовку и повышение квалификации руководящих,

педагогических кадров и работников пищеблока лагеря дневного пребывания.

9. При открытии лагеря руководствоваться предложениями Роспотребнадзора по

Красноярскому краю СП 2.4.3648-20.

-  обеспечить организацию летнего оздоровительного лагеря: дезинфицирующими

средствами, рециркуляторами, бесконтактными термометрами, работников средствами

индивидуальной защиты (маски, перчатки).

10. Медицинскому работнику, Семёновой Е.А., в случае выявления у детей признаков

инфекции вирусной этиологии COVID-19, ОРЗ и ОРВИ разработать алгоритм действия для

оказания помощи и дальнейшей госпитализации в медицинское учреждение.

11. Руководителю лагеря Волковой М.Н. и заведующей столовой Бобко А.В.:

- осуществлять ежедневный контроль за принимаемые продуктами питания, за

обеспечением детей качественными и безопасными продуктами питания;

- обеспечить использование в питании детей пищевых продуктов, обогащенных

витаминами и минеральными комплексами, проведением искусственной «С» витаминизации

сладких и третьих блюд;

- обеспечить контроль за 100% выполнением натуральных норм питания на 1-го ребёнка

в день, не допуская снижение в рационах мяса, рыбы, молочных продуктов, фруктов, а также

замены натуральных продуктов полуфабрикатами и уменьшение объема выхода порций,

использовать при организации питания детей наборы пищевых продуктов, разработанных

совместно с ФГБНУ «НИИ питания», размещенных на сайте Роспотребнадзора.

12. Руководителю лагеря Волковой М.Н., обеспечить выполнение стандарта

безопасности и отдыха и оздоровления детей: создать условия для обеспечения безопасности

жизни и здоровья детей, принять меры по предупреждению детского травматизма, в том числе

детского дорожного травматизма, обеспечить соблюдение требований противопожарной

безопасности в местах отдыха и оздоровления детей, антитеррористической безопасности в

соответсвии с утвержденным Паспортом безопасности ОО.

13. Заместителю директора по антитеррористической защищенности Невзоровой

Е.А. провести инструктажи для работников лагеря по охране жизни и здоровья детей,

соблюдению техники безопасности на территории образовательного учреждения и при выходе

(выезде) за ее пределы, организовать практические занятия по отработке действий взрослых и

детей по эвакуации людей при пожаре и инструктажи о мерах пожарной безопасности с

работниками организации.

14. Обеспечить проведение противоклещевых обработок территорий оздоровительного

учреждения, расположенного в лесном массиве и прилегающих к нему территории на

расстоянии в радиусе 50-100 метров по периметру.

15. Медицинскому работнику, Семёновой Е.А., воспитателям организовать

проведение дополнительных мероприятий, исключающих присасывание клещей среди детей

и персонала оздоровительного учреждения по соблюдению мер неспецифической

профилактики под руководством медицинского работника и персонала учреждения (осмотр

детей при утреннем приеме, организация само и взаимоосмотров после каждой прогулки).

16. Медицинскому работнику, Семёновой Е,А., обеспечить своевременное

информирование управление образования, КГБУЗ «Нижнеингашская РБ» о каждом факте

присасывания клещей среди детей и персонала, регистрации каждого случая инфекционного

заболевания.

17. Руководителю лагеря Волковой М.Н.:

- обеспечить своевременное информирование управление образования о чрезвычайных

ситуациях, массовых заболеваниях, самовольных уходах с территории летнего

оздоровительного лагеря в соответствии с постановлением правительства Красноярского края

от 23.11.2011 № 601-п;

- обеспечить контроль за выполнением должностных обязанностей сотрудниками

лагеря дневного пребывания.

 18. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «РСШ №10 им. В.В.Женченко»                                                        Ю.В.Дэр

С приказом № 14-Д «Об организации лагеря с дневным пребыванием, организованный

МБОУ «РСШ №10 им. В.В.Женченко», осуществляющей организацию отдыха и оздоровления

обучающихся в каникулярное время 2024-2025 учебного года от 14.03.2025 от года

ознакомлены:

№ Ф.И.О. Дата Подпись

1 Печенева Н.В.

2 Альбрантд К.Д.

3 Лукьянова М.В.

4 Фролова И.Б.

5 Соколова М.В.

6 Мельникова О.Н.

7 Матвеева С.В.

8 Лаптева М.П.

9 Шахмайкина М.А.

10 Бажура Е.Ю.

11 Волкова М.Н.

12 Волкова К.А.

13 Бобко А.В.

14 Яковлева  Е.В.

15 Федорова Е.Е.

16 Аверченко Т.И.

17 Корсакова Е.А.

18 Бурашвили Н.В.

19 Семёнова Е.А.

20 Цветинская И.С.

21 Ушкалова А.П.

22 Субботина Д.В.

		2025-05-07T16:19:01+0700
	Дэр Юлия Владимировна
	Я являюсь автором этого документа